1 / 3

 第 2版：メディアリリース

報道関係者各位

2018 年 7 月 31 日（火）

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

8 月 14-24 日 ブラインドサッカー日本代表 南米遠征メンバー発表

ブラジル（世界ランク 1 位）・アルゼンチン（世界ランク 2 位）と強化試合

GK 高橋太郎が代表初選出

	 NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、8 月 14 日（火）から 24 日（金）の 11 日間に

わたりブラインドサッカー日本代表の南米遠征を実施し、ブラジル代表（世界ランク 1 位）、アルゼンチ

ン代表（世界ランク 2 位）と強化試合を行います。日本代表は、14 日（火）に日本を出発し、アルゼン

チン・ブエノスアイレスでアルゼンチン代表と対戦。18 日（土）にブラジル・サンパウロへ移動し、ブ

ラジル代表と対戦する予定です。そして、このほど初選出となる GK 高橋太郎（ラッキーストライカーズ

福岡）を含む、遠征に派遣する日本代表選手 9 名を決定しましたので、お知らせします。

	 南米遠征へ派遣する選手とスケジュールは以下の通りで、8 月 11 日（土）から 12 日（日）に ZOZOPARK

HONDA	 FOOTBALL	 AREA で開催される国内強化合宿を経て、遠征へ臨みます。2020 年東京パラリンピ

ックでのメダル獲得へ向けて、攻撃的なプレーモデルで強化を続けるブラインドサッカー日本代表

の取り組みを、ぜひご取材くださいますようお願いいたします。尚、今回の日本代表合宿での選手・

スタッフへの囲み取材は、スケジュールの都合上 12 日（日）のみ受け付けます。

●ブラインドサッカー日本代表遠征メンバー

監督	 	 高田	 敏志	 	 たかだ	 さとし

ガイド	 中川	 英治	 	 なかがわ	 えいじ

※2018 年 7 月、日本代表強化指定登録選手。

●ブラインドサッカー日本代表の遠征スケジュール（予定）

日程：8 月 14 日（火）〜24 日（金）

会場：アルゼンチン・ブエノスアイレス

	 	 	 ブラジル・サンパウロ

対戦国：ブラジル（世界ランク 1 位）、アルゼンチン（世界ランク 2 位）

8 月 14 日（火）	 	 	 	 	 	 	 日本出発

	 	 15 日（水）	 	 	 	 	 	 	 アルゼンチン・ブエノスアイレス到着

	 	 16 日（木）	 	 	 	 	 	 	 トレーニング

	 氏名	 よみがな	 所属チーム

FP・主将	 川村	 怜	 かわむら	 りょう	 Avanzare つくば

FP	 田中	 章仁	 たなか	 あきひと	 たまハッサーズ

FP	 黒田	 智成	 くろだ	 ともなり	 たまハッサーズ

FP	 日向	 賢	 ひなた	 さとる	 たまハッサーズ

FP	 加藤	 健人	 かとう	 けんと	 埼玉 T.Wings

FP	 寺西	 一	 てらにし	 はじめ	 松戸・乃木坂ユナイテッド

FP	 佐々木	 ロベルト泉	 ささき	 ろべるといずみ	 Avanzare つくば

GK	 佐藤	 大介	 さとう	 だいすけ	 たまハッサーズ

GK（初）※	 高橋	 太郎	 たかはし	 たろう	 ラッキーストライカーズ福岡

2 / 3

	 	 17 日（金）	 	 	 	 	 	 	 強化試合

	 	 18 日（土）	 	 	 	 	 	 	 強化試合／ブラジル・サンパウロへ移動

	 	 19 日（日）	 	 	 	 	 	 	 トレーニング

	 	 20 日（月）	 	 	 	 	 	 	 強化試合

	 	 21 日（火）	 	 	 	 	 	 	 強化試合

	 	 22 日（水）	 	 	 	 	 	 	 ブラジル出発

	 	 23 日（木）	 	 	 	 	 	 	 移動

	 	 24 日（金）	 	 	 	 	 	 	 日本到着

●ブラインドサッカー日本代表合宿（予定）

主催：NPO	 法人日本ブラインドサッカー協会

日程：8 月 11 日（土）〜12 日（日）

	 	 	 	 	 	 11 日（土）	 	 16 時〜19 時 30 分

12 日（日）	 	 7 時 30 分～9 時 30 分

＊練習後の囲み取材は、スケジュールの都合上 12 日（日）のみ受け付けます。

会場：ZOZOPARK	 HONDA	 FOOTBALL	 AREA

	 	 （〒261-0014	 千葉県千葉市美浜区若葉 3 丁目 2-17）

	 	 	 http://honda-sports-land.com/zozopark/

●ブラインドサッカー日本代表の今後のスケジュール

	 	 	 本件に関するお問い合わせ

日 程（予定） 内容と会場

 8 月 14 日（火）〜24 日（金） 南米遠征（アルゼンチン、ブラジル）

 9 月 8 日（土）〜9 日（日） 代表強化合宿（ZOZOPARK HONDA FOOTBALL AREA）

 9 月 22 日（土）〜24 日（月・祝） 代表強化合宿（未定）

特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会	 事務局

E-mail:	 media@b-soccer.jp	 	 	 	 	 	 	 	 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp/

住所：〒169-0073	 東京都新宿区百人町 2-21-27	 ペアーズビル 3階

電話：03-6908-8907	 FAX：03-6908-8908

3 / 3

ブラインドサッカー 日本代表強化合宿取材申請書

【8 月 10 日（金）12:00 までにお申し込みください】

送信先	 FAX	 番号	 03-6908-8908（NPO 法人日本ブラインドサッカー協会事務局）

貴	 社	 名

媒	 体
新聞	 ・	 通信／ウェブ	 ・	 出版	 ・	 テレビ	 ・	 ラジオ

その他(	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員ご記入

ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

E-mail

ご取材

予定日

※	 参加される日程に	 ◯	 を記入ください。選手、スタッフへのインタビュ

ーをご希望の場合は、以下にその旨ご記入ください。

8 月 11 日（土）	 	 第 1 日目

8 月 12 日（日）	 	 	 	 第 2 日目

	 	 ＊練習後の囲み取材は、スケジュールの都合上 12 日（日）のみ受け付けます。